
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. ÌC \l .i 4 DIC., 2011

OGGETTO : Aggiornamento ISTAT delle tariffe per le indennità di sopralluoghi.

L'anno duemilaundici il giorno del mese di -D I C6 ì\ft>{l b nella sala delle adunanze

della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Provinciale con l'intervento di:

1. Presidente On. Aw.

2. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Dott.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof.

10. Assessore Dott.

11. Assessore Dott.

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott.

14. Assessore Dott.

Giovanni Cesare RICEVUTO

Antonino TERRANOVA

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DIBARTOLO

Maria Rosalia CUSUMANO

Maria PERRONE

Giuseppe MARTELLI

Mario D'AGOSTINO

Rosario VENTIMIGLIA

i Aw. Giovanni Cesare RICEVUTOAssume la Presidenza

Partecipa il Segretario Generale Comm- Doti- Gl"$ePPe

Presente

$ '

M

5

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.;

<

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio Dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio Dirigenziale finanziario;

RITENUTO di provvedere in merito

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

// P^aftOn. M. Giovanni Cesare RICEVUTO
starile l'urgenza dì provvedere in merito, proponi-,
che la presente delibera sia dichiarata
immediatarfiente esecutiva ai sensi e par gli effetti
della L.R. 44/91.
LA GIUNTA PROVINCIALE in unanimità di voti
Dichiara la presenta delibera Immediatamente
esecutiva ai sensi 9 per gii *fa«i cWia I-:R: 44/81



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

3° DIPARTIMENTO

PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO

OGGETTO : Aggiornamento ISTAT delle tariffe per indennità di sopralluoghi.

PROPOSTA

PREMESSO

CHE, con delibera del Consiglio Provinciale n° 212 del 15/09/1995, è stato approvato il "Regolamento di
applicazione delle procedure fissate dal Nuovo Codice della Strada. Per l'attraversamento ed uso delle
Strade di proprietà della Provincia Regionale di Messina";

CHE, al fine di rilascio delle autorizzazioni e/o nulla osta richiesti, all'art. 5 della succitata delibera, è
previsto il versamento di un importo per indennità di sopralluogo;

CHE, con delibera della Giunta Provinciale n° 760/G del 31/03/1990, sono stati approvati gli importi
relativi alle indennità di sopralluoghi;

RITENUTO OPPORTUNO aggiornare tali importi, rivalutandoli secondo gli indici ISTAT al
30/09/2011;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modifiche;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI DI

Prendere atto di quanto espresso in premessa e chi qui si intende riportato;

Approvare le modifiche alla Deliberazione della Giunta Provinciale n° 760/G del 31/03/1990, così come
meglio risulta dall'allegato "A" alla presente delibera e che sostituisce integralmente quello allegato alla
delibera modificata.

IL DIRIGENTE

5R^s;IL PRESIDENTE^



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art, 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

VQ .^/JWLf
L_

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addi

IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscrìtto.

F.to.

L'Assessore Anziano

Doti. Antonino TERRANOVA

IL PRESIDENTE

F.to

II Segretario Generale
Comm. Doti. Giuseppe SPADARQ

11 Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

L'ADDETTO

Messina, lì_

11 presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3- 12- 199 In . 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

Che la presente deliberazione J.
CERTIFICA ] B QIC. 2011

il w ' '
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

pubblicata all'Albo di questa Provincia il giorno
sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N, 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'ari. 4 della legge

5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma /
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì _J__L__J

dell'ari. della

F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

Comm. Dott. Giuseppe SPADARO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

i / QIC. ?nif
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì • ' . <. u 11

RETARIO GENERALE



ALLEGATO "A"
ELENCO DELLE INDENNITÀ' DI SOPRALLUOGO RELATIVI Al COMUNI DELLA PROVINCIA DI MESSINA

N.

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

COMUNE

ACQUEDOLCI

ALCARA LI FUSI
ALI1
ALI1 TERME
ANTILLO
BARCELLONA P.G.
BASICO1

BROLO
CAPIZZI
CAPO D'ORLANDO
CAPRILEONE
CARONIA
CASALVECCHIO S.
CASTEL DI LUCIO
CASTELL'UMBERTO
CASTELMOLA
CASTROREALE
CESARO1

CONDRO1

FALCONE
FICARRA
FIUMEDINISI
FLORESTA
FONDACHELLI F.
FORZA D'AGRO'
FRANCAVILLA SICILIA
FRAZZANO1

FURCI SICULO
FURNARI
GAGGI
CALATI MAMERTINO
GALLODORO
GIARDINI NAXOS
GIOIOSA MAREA
GRANITI
GUALTIERI S.
ITALA
LENI
LETOJANNI
LIBRIZZI
LIMINA
LIPARI
LONGI
MALFA

INDENNITÀ1 DI
SOPRALLUOGO
DEL. 760/G DEL

31/03/90

€ 32,02

€ 32,02
€ 20,66
€ 20,66
€ 22,72
€ 18,59
€ 25,82
€ 30,99
€ 38,22
€ 30,99
€ 30,99
€ 38,22
€ 22,72
€ 38,22
€ 32,02
€ 22,72
€ 20,66
€ 38,22
€ 18,59
€ 20,66
€ 25,82
€ 20,66
€ 30,99
€ 25,82
€ 22,72
€ 25,82
€ 32,02
€ 20,66
€ 20,66
€ 25,82
€ 32,02
€ 22,72
€ 22,72
€ 27,89
€ 25,82
€ 17,56
€ 17,56
€ 38,22
€ 20,66
€ 25,82
€ 22,72
€ 38,22
€ 32,02
€ 38,22

RIVALUTATA
AL 30/09/201 1

€ 58,81

€ 58,81
€ 37,94
€ 37,94
€ 41,74
€ 34,15
€ 47,43
€ 56,92
€ 70,20
€ 56,92
€ 56,92
€ 70,20
€ 41,74
€ 70,20
€ 58,81
€ 41,74
€ 37,94
€ 70,20
€ 34,15
€ 37,94
€ 47,43
€ 37,94
€ 56,92
€ 47,43
€ 41,74
€ 47,43
€ 58,81
€ 37,94
€ 37,94
€ 47,43
€ 58,81
€ 41,74
€ 41,74
€ 51,22
€ 47,43
€ 32,25
€ 32,25
€ 70,20
€ 37,94
€ 47,43
€ 41,74
€ 70,20
€ 58,81
€ 70,20

Pagina 1



ALLEGATO "A"
ELENCO DELLE INDENNITÀ DI SOPRALLUOGO RELATIVI Al COMUNI DELLA PROVINCIA DI MESSINA

N.

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

COMUNE

MALVAGNA
MANDANICI
MAZZARRA1 S. ANDREA
MERI1
MESSINA
MILAZZO
MILITELLO ROSMARINO
MIRTO
MI STRETTA
MOIO ALCANTARA
MONFORTE S. G.
MONGIUFFI MELIA
MONTAGNAREALE
MONTALBANO ELICONA
MOTTA CAMASTRA
MOTTA D'AFFERMO
NASO
NIZZA DI SICILIA
NOVARA DI SICILIA
OLIVERI
PACE DEL MELA
PAGLIARA
PATTI
PETTINEO
PIRAINO
RACCUJA
REITANO
ROCCAFIORITA
ROCCALUMERA
ROCCAVALDINA
ROCCELLA VALDEMONE
RODI' MILICI
ROMETTA
S. FILIPPO DEL MELA
S. FRATELLO
S. MARCO D'ALUNZIO
S. PIER NICETO
S. PIERO PATTI
S. SALVATORE DI FITALIA
SAN TEODORO
SANT'AGATA MILITELLO
SANT'ALESSIO SICULO
SANT'ANGELO DI BROLO
SANTA DOMENICA VITTORIA
SANTA LUCIA DEL MELA

INDENNITÀ1 DI
SOPRALLUOGO
DEL. 760/G DEL

31/03/90
€ 25,82
€ 22,72
€ 20,66
€ 17,56
€ 10,33
€ 18,59
€ 32,02
€ 32,02
€ 38,22
€ 25,82
€ 18,59
€ 22,72
€ 25,82
€ 27,89
€ 25,82
€ 38,22
€ 27,89
€ 20,66
€ 25,82
€ 20,66
€ 17,56
€ 22,72
€ 25,82
€ 38,22
€ 30,99
€ 32,02
€ 38,22
€ 22,72
€ 20,66
€ 17,56
€ 25,82
€ 18,59
€ 18,59
€ 17,56
€ 38,22
€ 32,02
€ 17,56
€ 27,89
€ 32,02
€ 38,22
€ 32,02
€ 20,66
€ 30,99
€ 32,02
€ 18,59

RIVALUTATA
AL 30/09/201 1

€ 47,43
€ 41,74
€ 37,94
€ 32,25
€ 18,97
€ 34,15
€ 58,81
€ 58,81
€ 70,20
€ 47,43
€ 34,15
€ 41,74
€ 47,43
€ 51,22
€ 47,43
€ 70,20
€ 51,22
€ 37,94
€ 47,43
€ 37,94
€ 32,25
€ 41,74
€ 47,43
€ 70,20
€ 56,92
€ 58,81
€ 70,20
€ 41,74
€ 37,94
€ 32,25
€ 47,43
€ 34,15
€ 34,15
€ 32,25
€ 70,20
€ 58,81
€ 32,25
€ 51,22
€ 58,81
€ 70,20
€ 58,81
€ 37,94
€ 56,92
€ 58,81
€ 34,15

Pagina 2



ALLEGATO "A"
ELENCO DELLE INDENNITÀ1 DI SOPRALLUOGO RELATIVI Al COMUNI DELLA PROVINCIA DI MESSINA

N.

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108

COMUNE

SANTA MARINA SALINA
SANTA TERESA DI RIVA
SANTO STEFANO CAMASTRA
SAPONARA
SAVOCA
SCALETTA ZANCLEA
SINAGRA
SPADAFORA
TAORMINA
T. VIGLIATORE
TORREGROTTA
TORRENOVA
TORTORICI
TRIPI
TUSA
UCRIA
VALDINA
VENETICO
VILLAFRANCAT.

INDENNITÀ1 DI
SOPRALLUOGO
DEL. 760/G DEL

31/03/90
€ 38,22
€ 22,72
€ 38,22
€ 17,56
€ 22,72
€ 17,56
€ 32,02
€ 17,56
€ 22,72
€ 20,66
€ 17,56
€ 32,02
€ 32,02
€ 25,82
€ 38,22
€ 32,02
€ 18,59
€ 17,56
€ 17,56

RIVALUTATA
AL 30/09/20 11

€ 70,20
€ 41,74
€ 70,20
€ 32,25
€ 41,74
€ 32,25
€ 58,81
€ 41,74
€ 41,74
€ 37,94
€ 32,25
€ 58,81
€ 58,81
€ 47,43
€ 70,20
€ 58,81
€ 34,15
€ 32,25
€ 32,25

IL DIRIGENTE

Pagina 3


