

# PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n	261	del 1 4 DIC. 2011	<u>-</u>
-----------------	-----	-------------------	----------

OGGETTO: Aggiornamento ISTAT delle tariffe per le indennità di sopralluoghi.

L'anno duemilaundici il giorno QUATTORDIC del mese di DICEMBRE nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

				Presente
1.	Presidente On. Avv. O	Giovanni Cesaro	RICEVUTO	Si
2.	Assessore Dott.	Antonino	TERRANOVA	<u> </u>
3.	Assessore Dott.	Michele	BISIGNANO	<u> </u>
4.	Assessore Sig.	Renato	FICHERA	<u> </u>
5.	Assessore Dott.	Rosario	CATALFAMO	No
6.	Assessore Dott.	Carmelo	TORRE	<u> </u>
7.	Assessore Dott.	Pasquale	MONEA	N >
8.	Assessore Dott.	Salvatore	SCHEMBRI	51
9.	Assessore Prof.	Giuseppe	DI BARTOLO	<u></u>
10	. Assessore Dott.	Maria Rosaria	CUSUMANO	<i>N</i> 2
11	. Assessore Dott.	Maria	PERRONE	
12	. Assessore Sig.	Giuseppe	MARTELLI	<u> </u>
13	. Assessore Dott.	Mario	D'AGOSTINO	<u> </u>
14	. Assessore Dott.	Rosario	VENTIMIGLIA	<u></u>

Assume la Presidenza On. Av	w. Giovanni Cesare RICEVUTO
Partecipa il Segretario Generale	Comm. Dott. Giuseppe SPADARO
I altecipa il Degiotario Goliviano	

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

#### LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'11.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio Dirigenziale;
- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito Ufficio Dirigenziale finanziario;

RITENUTO di provvedere in merito

Ad unanimità di voti

#### **DELIBERA**

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Il Presidente On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO stante l'urgenza di provvedere in merito, propone che la presente delibera sia dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti della L.R. 44/91.

LA CIUNTA PROVINCIALE in unanimità di voti dichiara la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti della L.R. 44/91



### PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

#### PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

# 3° DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO

OGGETTO: Aggiornamento ISTAT delle tariffe per indennità di sopralluoghi.

#### **PROPOSTA**

#### **PREMESSO**

CHE, con delibera del Consiglio Provinciale nº 212 del 15/09/1995, è stato approvato il "Regolamento di applicazione delle procedure fissate dal Nuovo Codice della Strada. Per l'attraversamento ed uso delle Strade di proprietà della Provincia Regionale di Messina";

CHE, al fine di rilascio delle autorizzazioni e/o nulla osta richiesti, all'art. 5 della succitata delibera, è previsto il versamento di un importo per indennità di sopralluogo;

CHE, con delibera della Giunta Provinciale nº 760/G del 31/03/1990, sono stati approvati gli importi relativi alle indennità di sopralluoghi;

**RITENUTO OPPORTUNO** aggiornare tali importi, rivalutandoli secondo gli indici ISTAT al 30/09/2011;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modifiche;

**VISTO** lo Statuto Provinciale:

#### SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

#### DELIBERI DI

Prendere atto di quanto espresso in premessa e chi qui si intende riportato;

Approvare le modifiche alla Deliberazione della Giunta Provinciale n° 760/G del 31/03/1990, così come meglio risulta dall'allegato "A" alla presente delibera e che sostituisce integralmente quello allegato alla delibera modificata.

IL PRESIDENTE

### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:
Jaronoley
In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.  Addì \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
IL DIRIGENTE  JOHN
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:
In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.  Addì
IL RAGIONIERE GENERALE  Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.  Addi
IL RAGIONIERE GENERALE

### IL PRESIDENTE

F.to...On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO

F.toQn. AWA GEOVERNI COSOL	Il Segretario Generale			
L'Assessore Anziano	Comm. Dott. Giuseppe SPADARO			
Dott. Antonino TERRANOVA	F.to			
l Presente atto sarà affisso all'Albo nel giorno festivo	Il presente atto è stato affisso all'Albo dal al			
L'ADDETTO	L'ADDETTO			
Messina, lì				
CERTIFICATO DI I (Art. 11 L.R. 3-12-19	PUBBLICAZIONE 91 n. 44)			
Il sottoscritto Segretario Generale della Provincia,  CERTIFICA  Che la presente deliberazione pubblicata all'Albo di qui festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa opposizioni o richiesta di controllo.	1 8 DIC. 2011			
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì	IL SEGRETARIO GENERALE			
Wiessina, dana	F.to			
(4° COMMA ART. 4 l.r. 4 l.r. 4 l.r. 5-7-1997 n. 23.	IL SEGRETARIO GENERALE			
PROVINCIA REGIONAL  La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del o	LE DI MESSINA			
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.  Messina, dalla Residenza Provinciale, addi	IL SEGRETARIO GENERALE			
	Comm. Dott. Giuseppe SPADARO F.to			
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.  Messina, dalla Residenza Provinciale, addi	CIA REGIO GENERALE			

## ALLEGATO "A" ELENCO DELLE INDENNITA' DI SOPRALLUOGO RELATIVI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI MESSINA

			INDENNITA' DI		DIVALUTATA	
N.	COMUNE	SOPRALLUOGO		1		
		1	DEL. 760/G DEL		30/09/2011	
			31/03/90			
1	ACQUEDOLCI	€	32,02	€	58,81	
2	ALCARA LI FUSI	€	32,02	€	58,81	
3	ALI'	€	20,66	€	37,94	
4	ALI' TERME	€	20,66	€	37,94	
5	ANTILLO	€	22,72	€	41,74	
6	BARCELLONA P.G.	€	18,59	€	34,15	
7	BASICO'	€	25,82	€	47,43	
8	BROLO	€	30,99	€	56,92	
9	CAPIZZI	€	38,22	€	70,20	
10	CAPO D'ORLANDO	€	30,99	€	56,92	
11	CAPRILEONE	€	30,99	€	56,92	
12	CARONIA	€	38,22	€	70,20	
13	CASALVECCHIO S.	€	22,72	€	41,74	
14	CASTEL DI LUCIO	€	38,22	€	70,20	
15	CASTELL'UMBERTO	€	32,02		58,81	
16	CASTELMOLA	€	22,72	€	41,74	
17	CASTROREALE	€	20,66		37,94	
18	CESARO'	€	38,22	€	70,20	
19	CONDRO'	€	18,59	€	34,15	
20	FALCONE	€	20,66	€	37,94	
21	FICARRA	€	25,82	€	47,43	
22	FIUMEDINISI	€	20,66	€	37,94	
23	FLORESTA	€	30,99	€	56,92	
24	FONDACHELLI F.	€	25,82	€	47,43	
25	FORZA D'AGRO'	€	22,72		41,74	
26	FRANCAVILLA SICILIA	€	25,82		47,43	
27	FRAZZANO'	€	32,02	€	58,81	
28	FURCI SICULO	€	20,66	€	37,94	
29	FURNARI	€	20,66	€	37,94	
30 31	GAGGI GALATI MAMERTINO	€	25,82	€	47,43	
32	GALLODORO	€	32,02 22,72		58,81	
33	GIARDINI NAXOS	€	22,72	€	41,74 41,74	
34	GIOIOSA MAREA	€	27,89	€	51,22	
35	GRANITI	€	25,82	€	47,43	
36	GUALTIERI S.	€	17,56	€	32,25	
37	ITALA	€	17,56	€	32,25	
38	LENI	€	38,22	€	70,20	
39	LETOJANNI	€	20,66	€	37,94	
40	LIBRIZZI	€	25,82	€	47,43	
41	LIMINA	€	22,72	€	41,74	
42	LIPARI	€	38,22	€	70,20	
43	LONGI	€	32,02	€	58,81	
44	MALFA	€	38,22	€	70,20	

<del></del>		IND	ENNITA' DI		
				RIVALUTATA	
N.	COMUNE	SOPRALLUOGO			
		DEL. 760/G DEL		AL 30/09/2011	
			31/03/90		
45	MALVAGNA	€	25,82	€	47,43
46	MANDANICI	€	22,72	€	41,74
47	MAZZARRA' S. ANDREA	€	20,66	€	37,94
48	MERI'	€	17,56	€	32,25
49	MESSINA	€	10,33	€	18,97
50	MILAZZO	€	18,59	€	34,15
51	MILITELLO ROSMARINO	€	32,02	€	58,81
52	MIRTO	€	32,02		58,81
53	MISTRETTA	€	38,22	€	70,20
54	MOIO ALCANTARA	€	25,82	€	47,43
55	MONFORTE S. G.	€	18,59	€	34,15
56	MONGIUFFI MELIA	€	22,72	€	41,74
57	MONTAGNAREALE	€	25,82	€	47,43
58	MONTALBANO ELICONA	€	27,89	€	51,22
59	MOTTA CAMASTRA	€	25,82	€	47,43
60	MOTTA D'AFFERMO	€	38,22	€	70,20
61	NASO	€	27,89	€	51,22
62	NIZZA DI SICILIA	€	20,66	€	37,94
63	NOVARA DI SICILIA	€	25,82	€	47,43
64	OLIVERI	€	20,66	€	37,94
65	PACE DEL MELA	€	17,56	€	32,25
66	PAGLIARA	€	22,72	€	41,74
67	PATTI	€	25,82	€	47,43
68	PETTINEO	€	38,22		70,20
69	PIRAINO	€	30,99	€	56,92
70	RACCUJA	€	32,02	€	58,81
71	REITANO	€	38,22	€	70,20
72	ROCCAFIORITA	€	22,72	€	41,74
73	ROCCALUMERA	€	20,66	€	37,94
74	ROCCAVALDINA	€	17,56	€	32,25
75	ROCCELLA VALDEMONE	€	25,82	€	47,43
76	RODI' MILICI	€	18,59	€	34,15
77	ROMETTA	€	18,59	€	34,15
78	S. FILIPPO DEL MELA	€	17,56	€	32,25
79	S. FRATELLO	€	38,22	€	70,20
80	S. MARCO D'ALUNZIO	€	32,02	€	58,81
81	S. PIER NICETO	€	17,56	€	32,25
82	S. PIERO PATTI	€	27,89	€	51,22
83	S. SALVATORE DI FITALIA	€	32,02	€	58,81
84	SAN TEODORO	€	38,22	€	70,20
85	SANT'AGATA MILITELLO	€	32,02	€	58,81
86	SANT'ALESSIO SICULO	€	20,66	€	37,94
87	SANT'ANGELO DI BROLO	€	30,99	€	56,92
88	SANTA DOMENICA VITTORIA	€	32,02	€	58,81
89	SANTA LUCIA DEL MELA	€	18,59	€	34,15
09	JOUINTY FOOLY DEFINITELY		10,00		01,10

### ALLEGATO "A" ELENCO DELLE INDENNITA' DI SOPRALLUOGO RELATIVI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI MESSINA

	COMUNE	INDENNITA' DI				
N.		SOPF	SOPRALLUOGO		RIVALUTATA	
		DEL. 760/G DEL		AL 30/09/2011		
		31/03/90				
90	SANTA MARINA SALINA	€	38,22	€	70,20	
91	SANTA TERESA DI RIVA	€	22,72	€	41,74	
92	SANTO STEFANO CAMASTRA	€	38,22	€	70,20	
93	SAPONARA	€	17,56	€	32,25	
94	SAVOCA	€	22,72	€	41,74	
95	SCALETTA ZANCLEA	€	17,56	€	32,25	
96	SINAGRA	€	32,02	€	58,81	
97	SPADAFORA	€	17,56	€	41,74	
98	TAORMINA	€	22,72	€	41,74	
99	T. VIGLIATORE	€	20,66	€	37,94	
100	TORREGROTTA	€	17,56	€	32,25	
101	TORRENOVA	€	32,02	€	58,81	
102	TORTORICI	€	32,02	€	58,81	
103	TRIPI	€	25,82	€	47,43	
104	TUSA	€	38,22	€	70,20	
105	UCRIA	€	32,02	€	58,81	
106	VALDINA	€	18,59	€	34,15	
107	VENETICO	€	17,56	€	32,25	
108	VILLAFRANCA T.	€	17.56	€	32.25	

IL DIRIGENTE

Pagina 3